
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ КРИВООЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
АКСУБАЕВСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Об утверждении Перечня налоговых расходов 
Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2020 год 
и плановый период 2021 и 2022 годов

В соответствии с пунктом 6 Порядка формирования перечня налоговых 
расходов и оценки налоговых расходов Кривоозерского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного 
постановлением Исполнительного комитета Кривоозерского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального района РТ от 05.03.2020 № 6 «Об утверждении 
Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки налоговых 
расходов Исполнительного комитета Кривоозерского сельского поселения 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан» 
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить перечень налоговых расходов Кривоозерского сельского 
поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан на 2020 
год и плановый период 2021 и 2022 годов (прилагается).

2. Разместить постановление на официальном сайте Аксубаевского 
муниципального района http://aksubavevo.tatarstan.ru и опубликовать на 
официальном портале правовой информации Республики Татарстан: 
http ://р ravo. tata rsta n. ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 9 «25» мая 2020 года

Аксубаевского муниципального ра 
Республики Татарстан:

Руководитель исполнительного ко
Кривоозерского сельского поселен

С.С.Елисеев

http://aksubavevo.tatarstan.ru


УТВЕРЖ ДЕН 
Постановлением Исио. inn ic. ii.iio i о коми км  a 
Кривойicpckoi о сельского поселении 
Аксубаевского мунниниа. ii.h d i« района 
Республики Т а ia p c iан
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Перечень налоговы х расходов Крнвоон‘ рского  сельскою  поселения Аксубаевского муниципального  района Республики Татарстан на 2020 год н плановы й период 2021 н 2022 годов

Чп/и Нормативный правовой акт, устанав. шваюший 
льготу, освобожнения и иные преференции но налогам

Условии предоставлении налоговых лычп. 
освобождений н иных преференции, установленных 

нормативными правовыми аилами

Целевая катеюрни нлагелыииков налогов, дли 
которых предх емшрены налоговые льготы, 

освобождении и иные преференции

Д ап .1 негу идеи ни и 
силу иодожеинй МИД, 

устанавливающих 
на. Ю1 овые льготы, 

освобождении и иные 
преференции

Д аи .1 начала действии, 
и ре me i ав. teiinoi о Н ПА 

нрава на налоговые 
лы 011.1. освобождения 
н иные преференции

Период .1СЙС1ВИН 
на. юговых льгот, 

освобождений и иных 
преференций

Aaia 
прекращении 

действия 
на. Ю1 овых льгот, 
освобождений н 

иных 
преференций

Наименование налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций по налогам

Це.юваи категории 
на. mi OHOI о расхода

1 2 j 7 9 10

1

Решение Совета К ри воозерско го  сельского 
поселения А ксубаевского  м униципал ьного  

района Республики Татарстан "О  земельном 
налоге” от 26.11 2019 № 117

В  отнош ении земельных участков 
пром ы ш ленного  назначения, используемые для 
реализации инвестиционны х бизисс-просктов

Инвесторы 26 11.2019 01.01 2020
Н еограниченны й (до 
даты прекращ ения 
действия льготы)

Не установлено
О свобож ение от уплаты земельного налога в 

размере 100%
Социальная
поддержка

2

Решение Совета К ри воозерско го  сельского 
поселения А ксубаевского  м униципал ьного  

района Республики Татарстан "О  земельном 
налоге" о т  26 11.2019 № 117

В  отнош ении земельных участков, занятых 
граж д анским и захоронениями

О рганизации и учреждения 26.11.2019 01 01.2020
Н еограниченны й (до 
даты прекращ ения 
действия льготы)

Не установлено
О свобож ение от уплаты земельного налога в 

размере 100%
Социальная
поддержка

3

Решение Совета К ри воозерско го  сельского  
поселения А ксуб аевско го  м уници пального  
района Республики Татарстан "О  налоге на 

имущ ество ф изических лиц" о т  17 10,2015 № 7

В отнош ении квартир в м ногоквартирном  
одноэтажном жилом  доме, состоящ ем из двух 

квартир
С обственники квартир 17.102015 01 01.2016

Н еограниченны й (до 
даты прекращ ения 
действия л ьготы )

Н е установлено

О свобож ение о т  уплаты налога на имущ ество 
ф изических лиц  Л ьгота  предоставляется в виде 

уменьш ения суммы исчисл енного  налога на 
сумму, определяемую как процентная доля ставки 

налога в кадастровой стоим ости тридцати 
квадратных метров общ ей площ ади этой 

квартиры

Социальная
поддержка




